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SURAT TUGAS

No. 7224/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. MEN WIH WIDIATNO, SH, S.Kom, MM.M.Kn

No. Dosen / NIP : 7224 /

NIDN / NIDK : 0309087210

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : MUTIARA TAMAN PALEM BLOC C19 NO. 107 RT 006 RW 014

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW407 Hukum Agraria 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 LAW601 Telematika 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 LAW401 Hukum Dagang 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS

NIP. 220070835

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7224/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7224/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7224/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7224/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7224/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7224/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7224/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7224/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024#




Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : LAW407 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. MEN WIH WIDIATNO , SH, S.Kom,
MM.M.Kn

Matakuliah : Hukum Agraria

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
aktivitas

partisipasi
tugas

jurnal
ilmiah

UTS UAS
hasil

proyek
quiz

NA
Nilai Akhir

5 % 0 % 0 % 0 % 25 % 25 % 45 % 0 % Angka Huruf

1 20210401223 Nabyla Della Saputri 84,62 84,62 75 70 80 76,48 3,30 B+
2 20210401271 Muhammad Adil Febrian 23,08 23,08 0 60 65 45,4 1,00 D
3 20220401423 Vella Monica 100 100 85 82 80 82,75 4,00 A
4 20220401424 Naila Putri Azzahra 100 100 78 85 80 81,75 4,00 A

5 20220401427 Muhammad Mabrur
Riyamasey Masud 100 100 75 80 80 79,75 3,70 A-

6 20220401429 Dessy Puspita Tjahjadi 84,62 84,62 85 82 80 81,98 4,00 A
7 20220401431 Novianlee Nata 100 100 80 70 80 78,5 3,70 A-
8 20220401432 Yosep Maulana Fajar Sidiq 100 100 70 75 80 77,25 3,70 A-
9 20220401433 Johannes 100 100 80 78 80 80,5 4,00 A

10 20220401434 Martaida Sinaga 100 100 75 72 80 77,75 3,70 A-
11 20220401435 Karolus Nahas 100 100 85 75 80 81 4,00 A
12 20220401437 Ratna Oktaviani 100 100 70 75 80 77,25 3,70 A-
13 20220401444 Farah Amandasari 76,92 76,92 70 75 80 76,1 3,30 B+
14 20220401445 Yuliana 100 100 72 75 80 77,75 3,70 A-
15 20220401449 Yurike Ayu Putri 100 100 70 72 80 76,5 3,30 B+
16 20220401451 Novianti 100 100 82 82 80 82 4,00 A
17 20220401452 Galuh Rizky 100 100 78 75 80 79,25 3,70 A-
18 20220401453 Suaibatul Aslamiyyah 100 100 80 75 75 77,5 3,70 A-
19 20220401454 Ade Maulia Cahyani 84,62 84,62 75 75 80 77,73 3,70 A-
20 20220401456 Aditya Catur Pamungkas 100 100 70 80 80 78,5 3,70 A-
21 20220401457 Isyana Alif Marthani 100 100 75 78 80 79,25 3,70 A-
22 20220401458 Febriana Adtika Sari 84,62 84,62 70 80 80 77,73 3,70 A-
23 20220401459 Suharti Rosanni Aritonang 92,31 92,31 78 75 80 78,87 3,70 A-
24 20220401463 Carissa Intan Rahmadhani 100 100 65 70 80 74,75 3,30 B+
25 20220401465 Ahmad Mujahid Fillah 100 100 70 70 80 76 3,30 B+
26 20220401466 Ribka Yuniar 84,62 84,62 68 72 80 75,23 3,30 B+
27 20220401471 Carlos Ricardo Mahulae 100 100 75 70 80 77,25 3,70 A-
28 20220401472 Ghea Shandy Satria 92,31 92,31 68 70 75 72,87 3,00 B
29 20220401476 Alfonsius Kelvan 84,62 84,62 65 70 80 73,98 3,00 B
30 20230401209 I Nyoman Suri Adnyana 100 100 70 70 80 76 3,30 B+
31 20230401366 Diki Fauzan 84,62 84,62 65 70 80 73,98 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. MEN WIH WIDIATNO , SH, S.Kom, MM.M.Kn

NIP. 221050853 NIP. 7224
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Hukum Agraria (3 sks) Ruang :

Kode : LAW407 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. MEN WIH WIDIATNO , SH, S.Kom, MM.M.Kn

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

18-9-24
19:00-21:30 Pengertian

Rabu

18-9-24
19:00-21:30 Pengertian 30

2
Rabu

25-9-24
19:00-21:30 Sejarah Hukum Agraria Di Indonesia

Rabu

25-9-24
19:00-21:30 Sejarah Hukum Agraria Di Indonesia 30

3
Rabu

2-10-24
19:00-21:30 Hukum Tanah Nasional

Rabu

2-10-24
19:00-21:30 Hukum Tanah Nasional 30

4
Rabu

9-10-24
19:00-21:30

Hak Penguasaan Atas Tanah Menurut Hukum
Tanah Nasional

Rabu

9-10-24
19:00-21:30

Hak Penguasaan Atas Tanah Menurut Hukum
Tanah Nasional

28

5
Rabu

16-10-24
19:00-21:30 Macam Penguasaan Hak Atas Tanah

Rabu

16-10-24
19:00-21:30 Macam Penguasaan Hak Atas Tanah 26

6
Rabu

23-10-24
19:00-21:30 Macam Penguasaan Hak Atas Tanah (Lanjutan)

Rabu

23-10-24
19:00-21:30 Macam Penguasaan Hak Atas Tanah (Lanjutan) 30

7
Rabu

30-10-24
19:00-21:30 Landreform Di Indonesia

Rabu

30-10-24
19:00-21:30 Landreform Di Indonesia 0
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Hukum Agraria (3 sks) Ruang :

Kode : LAW407 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. MEN WIH WIDIATNO , SH, S.Kom, MM.M.Kn

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
19:00-21:30 Pengadaan Tanah Untuk Pembangunan

Rabu

20-11-24
19:00-21:30 Pengadaan Tanah Untuk Pembangunan 0

9
Rabu

27-11-24
19:00-21:30 Pemindahan Hak

Rabu

27-11-24
19:00-21:30 Pemindahan Hak 28

10
Rabu

4-12-24
19:00-21:30 Pendaftaran Tanah

Rabu

4-12-24
19:00-21:30 Pendaftaran Tanah 28

11
Rabu

11-12-24
19:00-21:30 Peralihan Hak Atas Tanah

Rabu

11-12-24
19:00-21:30 Peralihan Hak Atas Tanah 27

12
Rabu

18-12-24
19:00-21:30 Rumah Susun Di Indonesia

Rabu

18-12-24
19:00-21:30 Rumah Susun Di Indonesia 28

13
Rabu

8-1-25
19:00-21:30 Pengadaan Tanah

Rabu

8-1-25
19:00-21:30 Pengadaan Tanah 30

14
Rabu

15-1-25
19:00-21:30 Landreform (Lanjutan)

Rabu

15-1-25
19:00-21:30 Landreform (Lanjutan) 26
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Hukum Agraria Dosen : Dr. MEN WIH WIDIATNO , SH, S.Kom, MM.M.Kn (7224)

Kode MK dan Seksi : LAW407 (KJ101)

Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. NABYLA DELLA SAPUTRI 20210401223 H H H H H H H H H H A A H H

2. MUHAMMAD ADIL FEBRIAN 20210401271 A H H A A A A H A A A A A A

3. VELLA MONICA 20220401423 H H H H H H H H H H H H H H

4. NAILA PUTRI AZZAHRA 20220401424 H H H H H H H H H H H H H H

5. MUHAMMAD MABRUR RIYAMASEY MASUD 20220401427 H H H H H H H H H H H H H H

6. DESSY PUSPITA TJAHJADI 20220401429 H H H A H H H H A H H H H H

7. NOVIANLEE NATA 20220401431 H H H H H H H H H H H H H H

8. YOSEP MAULANA FAJAR SIDIQ 20220401432 H H H H H H H H H H H H H H

9. JOHANNES 20220401433 H H H H H H H H H H H H H H

10. MARTAIDA SINAGA 20220401434 H H H H H H H H H H H H H H

11. KAROLUS NAHAS 20220401435 H H H H H H H H H H H H H H

12. RATNA OKTAVIANI 20220401437 H H H H H H H H H H H H H H

13. FARAH AMANDASARI 20220401444 H H H H A H H A A H H H H H

14. YULIANA 20220401445 H H H H H H H H H H H H H H

15. YURIKE AYU PUTRI 20220401449 H H H H H H H H H H H H H H

16. NOVIANTI 20220401451 H H H H H H H H H H H H H H

17. GALUH RIZKY 20220401452 H H H H H H H H H H H H H H

18. SUAIBATUL ASLAMIYYAH 20220401453 H H H H H H H H H H H H H H

19. ADE MAULIA CAHYANI 20220401454 H H H H H H H H H H H A H A

20. ADITYA CATUR PAMUNGKAS 20220401456 H H H H H H H H H H H H H H

21. ISYANA ALIF MARTHANI 20220401457 H H H H H H H H H H H H H H

22. FEBRIANA ADTIKA SARI 20220401458 H H H H H H H H H A A H H H

23. SUHARTI ROSANNI ARITONANG 20220401459 H H H A H H H H H H H H H H

24. CARISSA INTAN RAHMADHANI 20220401463 H H H H H H H H H H H H H H

25. AHMAD MUJAHID FILLAH 20220401465 H H H H H H H H H H H H H H

26. RIBKA YUNIAR 20220401466 H H H H A H H H H H H H H A

27. CARLOS RICARDO MAHULAE 20220401471 H H H H H H H H H H H H H H

28. GHEA SHANDY SATRIA 20220401472 H H H H H H H H H H H H H A

29. ALFONSIUS KELVAN 20220401476 H I I H A H H H H I A H H H

30. I NYOMAN SURI ADNYANA 20230401209 H H H H H H H H H H H H H H

31. DIKI FAUZAN 20230401366 H H H H A H H H H H H H H A
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